
Facultad de Humanidades y Ciencias Sociales  
Consejo Directivo 

 

 
 

Comodoro Rivadavia, 15 de noviembre de 2010.- 
 
VISTO:  

Las Resoluciones Ad Referéndum Nº 127 a 147/10, 153 y 154/2010; 
y 

 
 

CONSIDERANDO: 
 

Que no hay objeciones para la continuidad del procedimiento; 
Que el tema fue tratado y aprobado por unanimidad de los presentes 

en la VIº Sesión Ordinaria de este Cuerpo, los días 11 y 12 de Noviembre 
ppdo. 

 
 
POR ELLO: 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE HUMANIDADES Y 
CIENCIAS SOCIALES 

 

R E S U E L V E 

 
Art.1º) Ratificar las Resoluciones Ad Referéndum que a continuación se 
detallan y se especifican en el anexo de la presente: Nº 127 a 147/10, 153 y 
154/2010.-  
Art.2º) Regístrese, notifíquese a quien corresponda y cumplido ARCHIVESE.- 
 
Resolución CDFHCS Nº 332/2010  
 
 
 
 
 
 
pmd 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Facultad de Humanidades y Ciencias Sociales  
Consejo Directivo 

 

 
 
Anexo Resolución CDFHCS Nº 332/2010  
 

Nº FECHA DESCRIPCION TEMA 
127 20/09/2010 Aval IF PI 638 Investigación 

128 04/10/2010 
Designar como Prof. Adjunta a la Prof. Alejandra March en 
Teledetección II - SIGT Y GEO - TW Docente 

129 04/10/2010 
Otorgar sistema de promoción sin examen final Ambiente 
Natural III TSIGT Plan Es. 

130 04/10/2010 
Modificar carga horaria del Lic. Ortelli en designación para 
APN Convenio 

131 04/10/2010 
Aval académico `Practica extensionista de la cátedra 
servicios turísticos Alojamiento Extensión 

132 04/10/2010 Aval académico Proyecto ' Y la muerte tendrá dominio'  Extensión 
133 04/10/2010 Aval académico ' Pueblos en resistencia '  Extensión 
134 04/10/2010 Aval académico ' Teoría marxista'  Extensión 

135 04/10/2010 
Aval académico ' Taller introductorio de teledetección 
espacial'  Extensión 

136 04/10/2010 
Dar continuidad en la dedicación Exclusiva a varios 
docentes Docente 

137 04/10/2010 
Designación Prof. Lic. María Lujan Cornier, Lingüística II, 
TW Docente 

138 21/10/2010 
Otorgar aval académica Jornadas "La educación actual…"-
FILIDORO Extensión 

139 22/10/2010 Aceptar renuncia  Cdor. ARAUZ a unidad ejecutora APN Convenio 
140 22/10/2010 Aceptar renuncia alumna CARCAMO VELAZQUEZ a APN Convenio 

141 22/10/2010 
Ampliar el llamado a inscripción para Literatura Argentina 
II-Tw Docente 

142 26/10/2010 Designar al Lic. PEREZ RUIZ-Antropología Cultural-Rw Docente 
143 26/10/2010 Designar a la Lic. GUALDONI-Antropología Cultural-Rw Docente 
144 25/10/2010 Designar al Lic. SILVERA-Taller de Cooperativismo-Rw Docente 

145 01/11/2010 
Designar a Prof. SILVA Linda para examinar competencia 
lingüística Docente 

146 01/11/2010 Establecer fecha ingreso para ciclo lectivo 2011.- Calendario 

147 02/11/2010 
Llamar a inscripción para Sistemas de información 
territorial/CR Docente 

153 09/11/2010 
Autorizar a Prof. MASSERA incorporarse al Programa de 
relevamiento técnico…   

154 09/11/2010 
Autorizar a la Prof. FALON a incorporarse p/elaboración 
diseño curricular de la educación secundaria   

 
 

Página 1 de 1 
 
 
 
 
 

pmd 


